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Pan

Piotr Remiszewski

Burmistrz 

Miasta Milanówek

Szanowny Panie Burmistrzu,

w związku z zawartą w dniu 12.09.2022 r. umową nr 03/2022/COM w ramach resortowego 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” 

na realizację Zadania w zakresie utworzenia Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Milanówku, 

uwzględniając treść Pana wystąpienia z dnia 6 października br. znak: PFZ.042.4.2022.KS 

w sprawie wydłużenia terminu realizacji ww. zadania do dnia 11.09.2025 r. oraz przesunięcia 

niewykorzystanych w 2023 r. środków Funduszu Solidarnościowego na lata 2024-2025, 

informuję, że wniosek uzyskał rekomendację Wojewody i został przekazany do akceptacji 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Jednocześnie mając na uwadze fakt, że do chwili obecnej nie zostały rozpoczęte prace 

w ramach przedmiotowej inwestycji wyrażam swoje obawy co do realizacji przedmiotowego 

zadania. 

Pragnę zwrócić uwagę na podkreślaną przez Gminę Milanówek istotność 

przedmiotowego zadania dla społeczności lokalnej. Przedstawiona przez Gminę Milanówek, 

na etapie aplikowania o środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego, diagnoza potrzeb 

osób niepełnosprawnych, która została zidentyfikowana w Diagnozie potrzeb i potencjału 

wspólnoty samorządowej Milanówka w zakresie usług społecznych  (Uchwała Nr377/XLIV/21 

Rady Miasta Milanówka z dnia 24 maja 2021 r.) wskazuje, że realizacja przedmiotowego 

zadania jest zasadna. 

We wniosku aplikacyjnym Gmina wskazała m. in.: Inwestycja w formie utworzenia Centrum 

Opiekuńczo - Mieszkalnego w Milanówku stanowi odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby osób 
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z niepełnosprawnościami i ich rodzin zamieszkujących Milanówek. Jednocześnie uwzględnia 

dane oraz prognozy demograficzne wskazujące na wzrost liczby osób starszych w strukturze 

społeczności Milanówka. Tym samym wzrost liczby osób niepełnosprawnych. Uzupełnia system 

usług społecznych w Gminie Milanówek o formę dotychczas niedostępną dla mieszkańców 

tj. pobyt dzienny oraz całodobowy. Przede wszystkim stanowi czynnik umożliwiający 

utrzymanie w społeczności lokalnej osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności poprzez zapewnienie wsparcia w funkcjonowaniu z dbałością 

o domową atmosferę i indywidualne dopasowanie świadczonych usług.

Pamiętać należy, że osoby niepełnosprawne wymagają zapewnienia przez Państwo 

wsparcia w różnych obszarach życia. Temu służy m. in. Fundusz Solidarnościowy 

i finansowane z tego funduszu zadania wspierające osoby niepełnosprawne, m. in. w zakresie 

tworzenia miejsc im przyjaznych, jakimi są Centra opiekuńczo-mieszkalne.

Nadmieniam, że pozyskane przez Gminę Milanówek wsparcie z Funduszu 

Solidarnościowego w kwocie 3 274 523,00 zł na realizację inwestycji w przedmiotowym 

zakresie stanowi niewątpliwe wsparcie finansowe budżetu samorządu lokalnego w realizacji 

zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Podkreślić należy, że Centra opiekuńczo-mieszkalne są nowatorską formą ośrodka 

wsparcia funkcjonującego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

a w wymiarze lokalnym są istotnym elementem uzupełnienia systemu wsparcia osób 

niepełnosprawnych. 

Głównym celem Programu jest realna pomoc w opiece nad dorosłą osobą 

niepełnosprawną ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub 

orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, poprzez zapewnienie jej usług zamieszkiwania w formie pobytu 

całodobowego lub pobytu dziennego. 

Stworzenie warunków w formie pobytu całodobowego lub dziennego jest szczególnie ważne 

dla osób niepełnosprawnych, które nie mogą korzystać z usług w innych ośrodkach wsparcia, 

a takiego wsparcia wymagają. Wdrożenie takich rozwiązań poprawi sytuację osób 

niepełnosprawnych dając im szansę na samodzielne i niezależne życie tym samym podnosząc 

jakość życia osób niepełnosprawnych w ich środowisku lokalnym. 

Centrum będzie tworzyć otoczenie cechami nawiązującymi do środowiska i miru domowego, 

w którym kluczowymi wartościami będą podmiotowość i włączenie społeczne uczestników, 

gdzie zachowana zostanie równowaga między zabezpieczeniem potrzeb uczestników 



związanych z niepełnosprawnością i zdrowiem, nabywaniem umiejętności i kompetencji oraz 

rekreacją i spędzaniem wolnego czasu. 

Uwzględniając ważny interes społeczny w zakresie umożliwienia osobom ze znacznym 

i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności korzystania z systemu środowiskowego 

wsparcia i zwiększenia ich aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, jak również 

zasadność podniesienia standardu życia wskazanych grup społecznych, zwracam się z prośbą 

o podjęcie skutecznych działań umożliwiających i zmierzających do realizacji zawartej umowy 

i utworzenia na terenie Gminy Centrum opiekuńczo-mieszkalnego, ośrodka wsparcia, który 

będzie odpowiedzią na potrzeby środowiska osób niepełnosprawnych. 

łączę wyrazy szacunku i poważania
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